• Tener como objeto social principal la ernlsion, adrnlnlstraclon y qestlon de beneficios
sociales que emitan y administren cupones, tickets 0 tarjetas electronicas de
allmentacion:

• Tener un capital social pagado que no sea inferior al equivalente a quince mil (15.000)
unidades tributarias;

• Disponer de adecuada estructura organizativa que Ie permita satisfacer con ventajas los
requerimientos de los empleadores y trabajadores en los terrninos previstos en la Ley de
Allmentaclon para los Trabajadores; asegurando el destino que se debe dar a los